
اخبار كشور

کودکان و نوجوانان؛ میهمان ویژه هفته کتاب
ســی و یکمین دوره هفته کتاب با تمرکز بر کودکان و نوجوانان از 23 آبان در 

سرتاسر کشور برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشســت خبری سی و یکمین دوره هفته کتاب با 
حضور 12 نفر از دست اندرکاران این رویداد فرهنگی، روز گذشته در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برگزار شد. در ابتدای این نشست، علی رمضانی، دبیر سی و یکمین 
هفته کتاب، برنامه ها و سیاست های سی و یکمین دوره هفته کتاب را تشریح کرد. وی 
با اشاره به شعار این دوره هفته کتاب »آینده خواندنی است« گفت: رویکرد کلی هفته 
کتاب امسال توجه ویژه به کودک و نوجوان است. این دوره از هفته کتاب از 23 آبان 
در مدرسه ها آغاز می شود و از مدارس تقاضا داریم به این رویداد توجه داشته باشند. 
در ادامه، نماینده هر یک از دستگاه های دخیل در برگزاری سی و یکمین هفته 
کتاب به معرفی برنامه های خود پرداختند. محمدرضا هراتی، دبیر هفته کتاب نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور، از افتتاح 21 کتابخانه جدید، کتابت قرآن کریم توسط 
کودکان و نوجوانان، جشــن بزرگ کتاب و کتابدار، عضویت رایگان در کتابخانه ها، 
خلق قصه برای کودکان و نوجوانان با موضوع فلسطین و... توسط این نهاد در هفته 
کتاب خبر داد. کاظم آرمان پور، نماینده انجمن ناشران کتاب دانشگاهی نیز معرفی 
برگزیدگان کتاب های دانشگاهی، برپایی نمایشگاه تخصصی کتب دانشگاهی و... را 
ازجمله برنامه های این نهاد معرفی کرد. فتح الله فروغی رئیس انجمن ناشران کتاب 
کودک و نوجوان نیز به برپایی نشســت هایی چون آشــنایی ناشران با آیین نامه ها و 
قوانین حوزه نشر، آسیب شناســی کتاب رفتاری کودک، بایدها و نبایدهای ترجمه 
کتاب کودک و نوجوان، کارگاه زندگی کودکان در عصر دیجیتال و حقوق آنها اشاره 
کرد. اســماعیل جانعلی پور، مدیرکل مجامع و تشکل های فرهنگی وزارت ارشاد نیز 
از برگزاری جشــن روستاها و عشایر دوستدار کتاب، رویداد پایتخت کتاب ایران در 
سمنان، رونمایی از سامانه جام باشگاه های کتابخوانی کودکان و نوجوانان کشور و... 
خبر داد. فروهر معدنی، نماینده کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز پویش 
ملی کتابخوانی، برنامه ادبی دو پنجره در استان ها، افتتاح باشگاه قاف برای نوجوانانی 
با استعداد در عرصه شعر و... را برنامه های این نهاد در هفته کتاب دانست. لهراسبی 
نماینده کانون های فرهنگی و هنری مســاجد نیز اهدای بسته مطالعاتی با موضوع 
خانواده، اجرای سرود در مساجد و میادین عمومی با موضوع کتاب و... را از طرح های 
این کانون ها در هفته کتاب معرفی کرد. شــهریار امینیان، نماینده مجمع ناشــران 
دفــاع مقدس نیز ایجاد 2۵ کتابخانه  تخصصی پژوهشــی در حوزه دفاع مقدس در 
ادارات و سازمان ها را از جمله برنامه های این مجمع دانست و اکبرزاده، نماینده جهاد 
دانشــگاهی نیز از برگزاری جشنواره ملی کتاب ســال دانشگاهی در تالار فردوسی 
تهران 2۹ آبان، پنجمین دوره طرح فصل ســخن با نقد و بررسی تازه های نشر علوم 
انسانی، اجرای طرح باشــگاه های مطالعه در 10 استان، اجرای مدرسه نویسندگی 
دانشــجویان، طرح اهدای کتاب به مناطق محروم و... در هفته کتاب امســال خبر 
داد. مهدی سلیمانی نماینده مجمع ناشران انقلاب هم بزرگداشت پیشکسوتان نشر، 
پویش ملی با موضوع مقاومت و تلاش برای همراهی نویسندگان و شاعران ایرانی با 
تجمــع جهانی برای قدس در 2۷ آبان و... را ازجمله برنامه های این مجمع در هفته 
کتاب امسال معرفی کرد. راهی، نماینده انجمن خوشه نیز در این نشست از برگزاری 
نمایشگاه کتاب در مدارس، نشست های نقد و بررسی کتاب با موضوع فلسطین، دیدار 

با کتابفروشان برجسته این حوزه با حضور وزیر ارشاد و... خبر داد.
واقعیت های کمتر گفته شده

درباره »نیما«یی که امروز 126 ساله شد
امروز سالگشــت تولد کســی اســت که او را پدر شعر نو فارســی می خوانند، 
دیدگاه های او درباره شعر و ادبیات زیاد مورد بررسی قرار گرفته اما در مورد اعتقادات 

و نظرات نیما چه می دانیم؟! 
به گزارش خبرنگار کیهان، امروز سالگشــت تولد نیما یوشــیج است. او کسی 
است که طرحی نو در گستره ادبیات غنی فارسی درافکند. نیما البته ابتدا به کسب 
شناخت لازم در مورد سیر ادبیات فارسی پرداخت. او به وزن عروضی اهمیت ویژه ای 
می داد اما برای آنکه دســت شاعر باز تر باشد به کار گیری افاعیل عروضی را از حالت 
سنتی خود خارج ساخت. نیما کسی است که پدر شعر نو فارسی خوانده می شود و 
به این ســبب لاجرم مورد تکریم جریان های مختلف قرار دارد. با این همه اما طیف 
شبه روشنفکر در باب برخی زوایای فکری و معرفتی نیما دوست ندارند سخن گفته 
شود و لذا آن بخش ها را سانسور می کنند. برای نمونه مرحوم نیما یوشیج در دوره ای 
که چپ گرایی اساس و بنیان روشنفکری قلمداد می شد و مرکز تفکرات چپ »اتحاد 
جماهیر شــوروی« بود در بخشی از یادداشــت های روزانه اش این گونه نوشته است: 
»از من می پرســند استالین انسان کبیر است یا حضرت علی)ع(؟ هزار و چند سال 
گذشته است که بشــریت به حضرت علی)ع( افتخار می کند. از استالین چند سال 
گذشته اســت؟ احمق ها نمی دانند تاریخ هم مثل انسان جوانی و پیری دارد. بگذار 
صد سال از استالین بگذرد، بعد.« یادداشت های نیما به همت مرحوم سیروس طاهباز 
منتشر شد که اگر این اتفاق رخ نمی داد شاید نسل های بعد هیچ گاه به ارادت و عشق 
نیما به امیرالمؤمنین)ع( و اعتقادش به اســلام پی نمی بردند. البته با این وجود باز 
هم اکنون خیلی ها از این موضوع آگاه نیســتند. در جایی دیگر از یادداشت های نیما 
آمده: »من محب علی )ع( هســتم. هر دانشمندی، هر فهمیده ای، هر فیلسوفی که 
اسلا م را نشناخت و رفت، زندگی را نشناخت و رفت.... تولستوی چقدر میل داشت که 
قرآن را بیاموزد. در واقع لئون تولستوی با مفهومات چند قرن قبل از اسلا م افکارش 
را برآورد کرد. من پیشوایان اسلا م را احترام می گذارم. آنها عملا  کسانی بوده اند. آنها 
راست گفتند و راست عمل کردند.  ای علی)ع(،  ای پیشوای مؤمنین و متقیان، در این 

دنیای کثیف من به تو متوجه هستم.«
»سهیل محمودی« در فرازهایی از یک یادداشت درباره نیما آورده است: »به یاد 
داشته باشیم در آن سال ها، نیمای بزرگ و تنها و غریب، قطب روشنفکری است در 
کشور ما، و اندیشــه های مادی و الحادی و ضددینی، در جامه چپ و راست، عرصه 
را مثلا  قرق کرده  اند. باید در فرصت ها و مجال های بهتر و گســترده تری از دوستی 
نیما با بزرگوارانی چون آیت ا... حائری  ســمنانی  مازندرانی، توجه اش به شــخصیت 
سیدجمال الدین، انس و الفتش با قرآن، دلبستگی اش به امام موسی صدر ]که موجب 
این آشنایی جلا ل آل احمد بوده[ و تمجیدش از سخنان شهید مطهری و... یاد کرد.«
در یکی دیگر از یادداشــت های نیما که به تاریخ 133۷خورشــیدی و با عنوان 
»شــب اول احیا« نوشته شده می خوانیم: »امشــب مطهری در رادیو صحبت کرد. 
مثل راشد ]میرزا حسینعلی راشد تربتی[ است. بسیار جامع بود. گفت مردم قریش 
برای خاطر بت هاشــان با پیغمبر مخالف نبودند، بلکه برای اســاس و دیانت اسلا م 
که جلوگیری از شــهوات و طمع و ســتم بود با آنها تضاد داشتند. بعضی کلمات را 
کــه علی)ع( بعد از زخم دیدن به زبان راند، گفت. بعضی حکایت ها راجع به عدالت 

علی)ع(. بعضی حرف ها از خود آن حضرت.«
حضور رئیس رسانه ملی در مناطق مرزی لبنان

رئیس رسانه ملی با حضور در مناطق مرزی لبنان با رژیم صهیونیستی، با خانواده 
۵ شهید راه قدس و همچنین گروه های خبری صداوسیما دیدار کرد.

پیمــان جبلی در دیدار با خانواده شــهدا ضمن تجلیل از شــهدای راه قدس و 
خانواده های ایشــان گفت: همان گونه که رهبر مقاومت لبنان تاکید کرده بود زمان 
پیروزی های رژیم صهیونیســتی پایان یافته اســت. رئیس صداوســیما با اشاره به 
موفقیت های بی سابقه عملیات طوفان الاقصی و همچنین توفیقات رزمندگان مقاومت 
در جنوب لبنان تاکید کرد: واقعیت های میدان حکایت از آن دارد که نسل کنونی زوال 
اســرائیل را خواهد دید. خانواده های شهدا هم ضمن تشکر از حمایت های جمهوری 
اســلامی از مقاومت ضد اسرائیل از حضور رئیس سازمان صداوسیما در مرز لبنان و 
فلسطین اشغالی و دیدار ایشان با خانواده شهدا قدردانی کردند. تعبیر زیبای »مامجاهد 
می کاریم و شهید درو می کنیم« از زبان یکی از پدران شهدای الاقصی از نکات شنیدنی 
این دیدارها بود. رئیس رســانه ملی ســپس در جمع گروه های خبری صداوسیما در 
خطوط مرزی حاضر شــد و از تلاش های آنان در انعکاس دقیق، صادقانه و لحظه به 
لحظه رویدادهای نبرد در مرزهای جنوبی لبنان و سرزمین های اشغالی قدردانی کرد.
بازسازی زندگی شهید حاج احمد کاظمی

در یک مستند
مستند بازسازی زندگی شهید حاج احمد کاظمی در موزه ملی انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس تهیه و تنظیم شد و از طریق شبکه های سیما روانه آنتن پخش خواهد 
شد. این مجموعه به منظور گسترش و ترویج فرهنگ جهاد و مقاومت و حمایت از 
گروه هــای فعال فرهنگی، فضای باز و داخلی ایــن مرکز را در اختیار مجموعه های 
فرهنگی و هنری قرار داده است. مجموعه 13 قسمتی مستند بازسازی زندگی شهید 
حاج احمد کاظمی به تهیه کنندگی آزاده رجبی و کارگردانی محمد یاســر پارسا به 
روایت زندگی سراســر مجاهدت سردار شــهید حاج احمد کاظمی می پردازد. این 
مجموعه ضمن پرداختن به زندگی سراسر افتخار و مجاهدت شهید کاظمی، سعی 
دارد تا با مصاحبه با نزدیکان و دوســتان شهید حاج احمد کاظمی  نمایی واقعی را 
از زندگی این قهرمان ملی به تصویر بکشد. گفتنی است این مستند که به تصویب 
معاونت سیمای استان های رسانه ملی رسیده در شبکه استانی اصفهان تولید می شود 

و از طریق شبکه های سیما روانه آنتن پخش خواهد شد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

خطاب به سران کشورهای اسلامی

رئیسی: برای فلسطین اسلحه بفرستید
و رژیم صهیونیستی را تحریم كنید بیماری، گناهان را همچون برگ پاییزی می ریزد

امام علی)ع(: »خدا آنچه را که از آن شــکایت داری )بیماری( موجب کاســتن 
گناهانت قرار داد. در بیماری پاداشی نیست،  ولی گناهان را از بین می برد، و آنها 
نهج البلاغه- حکمت۴2 را چونان برگ پاییزی می ریزد.« 

پای درس علی)ع(

اینکه »تحریم  بــر  تأکید  با  رئیس جمهور 
تجاری علیه رژیم صهیونیســتی خصوصاً در 
حوزه انرژی بایــد در اولویت قرار گیرد« و »از 
جنبش های مردمی در تحریم کالاهای اسرائیلی 
حمایت و پشتیبانی شــود«، تصریح کرد: در 
صورت تداوم جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
و تداوم مدیریت آمریکایی در این جنگ نابرابر، 
کشورهای اســلامی با تسلیح مردم فلسطین، 
آنها را در مبارزه با اشغالگرِ جنگ افروز،  کمک 

نمایند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، ظهر شنبه به منظور 
شرکت در جلســه اضطراری سران سازمان همکاری 
اسلامی با استقبال جمعی از مقامات عربستانی، سفیر 
و اعضای ســفارت جمهوری اســلامی ایران در این 

کشور وارد عربستان شد.
رئیس جمهور در نشســت مشــترک سازمان 
همــکاری اســلامی و اتحادیه عرب بــا موضوع 
غزه که در ریاض پایتخت عربســتان برگزار شــد، 
جنایات رژیم غاصب صهیونیســتی در هفته های 
اخیر  را باعث شــرم تاریخی برای اخلاق و قانون 
و انســانیت دانســت و ضمن تأکید بر نقش اصلی 
آمریــکا در  این جنایــات و همچنیــن یادآوری 
مسئولیت کشــورهای عربی و اســلامی در قبال 
مسئله فلســطین و مردم مظلوم غزه،  10 راهکار 
و پیشــنهاد فــوری برای تصمیم گیــری قاطع به 
نفع ملت فلســطین از جمله »توقف کشتار مردم 
غزه«، »رفع کامل محاصره انســانی غزه«،  »خروج 
فوری نظامی رژیم صهیونیســتی از این منطقه«،  
»قطع هرگونه ارتباط سیاســی و اقتصادی با رژیم 
صهیونیستی توسط کشورهای اسلامی«،  »تشکیل 
یــک دادگاه بین المللی برای تعقیــب و مجازات 
سران جنایتکار صهیونیست و آمریکا«،  »تأسیس 
یک صندوق ویژه برای بازسازی فوری غزه با تقبل 
کشورهای اســلامی« و »اعزام کاروان کشتی های 
حامل کمک های انسان دوستانه به مردم فلسطین 
از کشــورهای اســلامی« را در این اجلاس مطرح 

کرد.
متن کامل ســخنرانی رئیس جمهور در نشست 
مشترک سازمان همکاری اســلامی و اتحادیه عرب 

درباره غزه به شرح زیر است : 
بسم الله الرحمن الرحیم

الحمــدلله رب العالمین و الصلوه و الســلام علی 
جمیع الأنبیاء و المرســلین سیّما أشرفهم و خاتمهم 
ســیدنا و نبینــا محمد و آلــه الطاهریــن و صحبه 

المنتجبین
اذُِنَ للَِّذیــن یقُاتلَونَ بأِنهَُّــم ظُلمِوا و إنَّ اللهَ عَلی 

نصَرِهِم لقََدیر                                     
سلام بر قدس شریف، سلام بر غزه و کودکانش، 
ســلام بر فلســطین و خون های به ناحق ریخته اش، 
ســلام بر مقاومت سرافراز فلســطین و  لبنان، امروز 
فلسطین، محک و ملاک شــرافت اسلامی و انسانی 

است.
آقای رئیس؛

در ابتدا مایلم از دولت عربستان سعودی به عنوان 
چهاردهمین رئیس سران سازمان همکاری اسلامی 
برای میزبانی و برگزاری این نشست مهم و مشترک 
ســازمان همکاری اســلامی و اتحادیه عرب در این 
مقطع حساس از تحولات منطقه ای و شرایط خطیر 

کنونی، تشکر نمایم.
امروز، در این اجلاس فوق العاده، گرد هم آمدیم 
تا درباره اصلی ترین مسئله جهان اسلام یعنی موضوع 
فلســطین و یکی از فجیع ترین جنایات تاریخ که در 
این سرزمین و غزّه قهرمان در جریان است، تصمیمی 

تاریخی و سرنوشت  ساز بگیریم.
همه مشکلات جهان اسلام در پرتو وحدت کلمه 
و انسجام قابل حل اســت. اتکال به خداوند و قدرت 
لایزال او و اعتماد به داشــته های جهان اســلام، راه 
نجات امت اســلامی اســت؛ نه اعتماد به قدرت های 
ســلطه گر. و این ســازمان می تواند بــا نقش آفرینی 
صحیــح،  یکــی از مظاهر وحــدت و همگرایی امت 
اســلامی باشــد. دولت جمهوری اســلامی ایران با 
درک این واقعیت، سیاســت همسایگی و همگرایی 
را در پیــش گرفته و  آغوش دوســتی و برادری برای 

کشورهای اسلامی گشوده است.
امروزرسولالله)ص(

عزاداروداغدارفلسطیناست
امروز ما بــه نمایندگی از امت رســول الله)ص( 
گردهــم آمدیم تا بــه فریاد »یا للمســلمین« که از 
حنجره مسلمانان مظلوم بلند است پاسخ دهیم. امروز 
رســول الله)ص( عزادار و داغدار فلسطین است »عزیزٌ 
علیه ما عنتّم حریصٌ علیکم بالمؤمنینَ رئوفٌ رحیمٌ«. 
امروز نبی مکرّم اسلام از امت خود چه انتظاری دارد؟ 
امروز امت اســلامی از ســران و دولت های خود، چه 

می خواهد؟
یا إخوانی فی الدّین

امروز روز اقدام اســت. امــروز روزی تاریخی در 
دفاع قهرمانانه از مسجدالاقصی است.

امروز روز نبرد حق علیه باطل است. امروز رژیم 
جعلی اســرائیل، فرعونِ زمان اســت و نمادِ افِســاد 
فی الارض و عامل ریختن خون بی گناهان. تظاهرات 
میلیونی در سراســر جهان نشان می دهد که مسئله 
دفاع از فلســطین امروز در قلب ملت ها جای گرفته 
اســت. بنابراین امروز روز پیروزی خون بر شمشــیر 

است.
غزهدژفرعونیانرادَرهمشکست

وبادستانخالیایستادگیکردوخوشدرخشید
آنچه در ۵ هفته اخیر بر سر غزه و بخش هایی 
از کرانــه باختری آمد، باعث شــرم تاریخی برای 
اخلاق و قانون و انســانیت اســت. غزه مظلوم اما 
قهرمان؛ غزه خونین اما ســربلند؛ که در دو دهه 
گذشــته به دلیل حصر کامــل دریایی، زمینی و 
هوایی، به عنوان بزرگ ترین زندان روباز در جهان 
شــناخته شده، دژ فرعونیان را دَرهم شکست و با 
دستان خالی ایســتادگی کرد و خوش درخشید. 
آری »کم مِن فئه قَلیله غَلبََت فئِه کثیره باذن الله 

و الله مع الصابرین«.
امــا رژیم اشــغالگر بــا نقض قواعد بــه حقوق 
بین الملــل، حمله تمام عیاری علیــه کل باریکه غزه 
به راه انداخت. بمباران های کور و گســترده، از جمله 
با اســتفاده از بمب های فســفری و دیگر تسلیحات 
ممنوعه، با هدف نسل کشــی، نیمی از غزه را تبدیل 
بــه تلی از خاک کرده و تاکنون بیش از 11 هزار نفر  
از افراد بی گناه را قتل عام کرده  اســت ضمن اینکه 
بیش از 3 هزار تن هنوز زیر آوار هستند. اکثر قربانیان 
حملات اسرائیل غاصب، زنان و کودکان معصوم غزه 
هستند. کشتار امدادگران و کادر درمان و خبرنگاران 
و بمباران بیمارستان ها بخش دیگری از این جنایت 
هولناک اســت. فاجعه بارتر آنکه تعداد کســانی که 
به خاطر نرســیدن دارو و شــیوع بیماری ها ناشی از 

محاصره رژیم صهیونیســتی، جان خود را از دســت 
خواهند داد. و إذا المَوءوده سُألت- بأیّ ذنبٍ قُتلت.

امروزهمهبایدمشخصکنند
کهدرکدامصفقرارگرفتهاند

اینان همه فرزندان و خانواده ما هستند و باید در 
برابر پروردگار متعال پاســخگو باشیم. به راستی این 
همه کودک به چه گناهی داشته اند که کشته  شدند؟ 
امروز ماجرای غزه رویارویی دو محور در برابر یکدیگر 
است: محور شرافت در برابر محور شرارت. امروز همه 
باید مشخص کنند که در کدام صف قرار گرفته اند: در 
صــف مجاهدانِ کأنهم بنیانٌ مرصوص یا در زمره ألدّ 

الخِصام و نابودکنندگان حرث و نسل بشر.
رؤسای محترم دولت های اسلامی عربی، دبیران 

کل محترم سازمان ها
بی تردید، دولــت آمریکا، آمر و شــریک اصلی 
این جنایت اســت. اســرائیل فرزند نامشروع آمریکا 
اســت. این آمریکا است که حمایت از آن را به حیات 
مبارک هزاران کودک مظلوم فلسطینی ترجیح داده 
است. آمریکا با تشکیل فوری کابینه امنیتی خود در 
سرزمین های اشغالی، رژیم صهیونیستی را به عملیات 
جنایتکارانه علیه مردم بی پناه غزه تشویق کرد و آن 
را دفاع مشــروع خواند؛ ادعای دفاع مشروع از سوی 
نیروی اشــغالگر که دائماً در حال تعدی و تجاوز به 
فلسطینی  هســتند، یکی از طنزهای تلخ تاریخ است 
کــه با هیچ یک از قواعد مســلم حقوقــی و موازین 

بین المللی سازگاری ندارد.

همزمان، ناوگان جنگی آمریکا به منطقه اعزام شد 
و بدین ترتیب، ایالات متحده عملًا وارد جنگ به نفع 
اسرائیل شد. حمایت همه جانبه از رژیم صهیونیستی 
در شــورای امنیت سازمان ملل و ممانعت از تصویب 
قطعنامه ای که جلوی نسل کشی فلسطینی ها در غزه 
را بگیــرد خدمت دیگر آمریکا بــه متجاوزان بود که 
دســت آنها را برای جنایت جنگی بیش از هر زمان 

دیگر باز بگذارد.

همماشینجنگیرژیمصهیونیستی،همسوختآن
متعلقبهآمریکاییهااست

اقدام دیگــر آمریکا، تســلیح و حمایت از رژیم 
صهیونیســتی با انواع ســلاح های کشنده و پرکردن 
ذخایر تســلیحاتی اســرائیل غاصب در کنار تامین 
میلیاردها دلار کمک به بودجه نظامی این رژیم است. 
هم ماشــین جنگی رژیم صهیونیســتی هم سوخت 
آن متعلق به آمریکایی ها اســت. ارسال محموله های 
ســنگین ســلاح به صورت روزانه در جریان است و 
دشمن صهیونیســتی تاکنون معادل هفت بمب اتم 
در مقیاس جنایت هیروشیما، بر سر مردم غزه بمب 
ریخته است. این جنایت به معنای مشارکت در جرم 
محسوب می شــود و باید در مراجع بین المللی مورد 

پیگیری قاطع قرار گیرد.
مخرّب ترین نقش، نقش آمریکاست. همه مفاسد 
زیر ســر آمریکایی هاست. کشــتار میلیون ها تن از 
انسان ها در دنیا از جمله در افغانستان، عراق،  سوریه 
و سایر بلاد اسلامی زیر ســر آمریکا است. آمریکا با 
سرگرم کردن دنیا به قراردادها،  از خاصیت انداختن 
همه ســازمان های بین المللی، آتش افروز این معرکه 

است.
اسرائیلغاصب

درمحاصرهنفرتجهانیقرارگرفتهاست
دولت های محترم اســلامی، امروز پرده های اغوا 
و تزویر و حقوق بشــر و امثال اینها کنار رفته است و 
اسرائیل غاصب در محاصره نفرت جهانی قرار گرفته 
اســت و همگان روشن و آشکار می بینند که تأسیس 
ایــن رژیم ســفاک در دل جهان اســلام هدفی جز 
سیطره دول مستکبر غربی بر منطقه و از همه مهم تر 
تضعیف و نابودی اسلام عزیز را دنبال نمی کرده است. 

اما چه باید کرد؟
اکنون که مجامــع بین المللی تحت نفوذ آمریکا 
دچــار بی هویتی و بی تصمیمی و بی خاصیتی شــده 

است، ما باید میدان را به دست بگیریم.
من از ابتدای این تجاوزات، در گفت وگو با سران 
کشــورهای اســلامی تأکید کردم که این نشســت 
اضطراری سریع تر برگزار شود.  ای کاش این نشست 
که فلسفه تأسیس ســازمان همکاری اسلامی را نیز 
شکل می دهد یک ماه پیش برگزار می شد. اینک که 
با تأخیر برگزار شده لازم است حتما منجر به تصمیم 

قاطع و سریع به نفع فلسطینیان شود.
اگرمقاومتغزه،کرانهباختریولبناننبود

بسیاریازکشورهایعربیواسلامی
درگیرچنینجنگیباصهیونیستهابودند

اولین و فوری ترین اقدام، توقف کشتار مردم غزه 
و پایان حملات کور علیه غیرنظامیان به ویژه حمله به 
بیمارستان ها، مدارس و اردوگاه ها و مراکز امدادرسانی 
اســت. نبایــد اجازه داد کــه رژیم صهیونیســتی و 
حامیان آن، با طرح مفاهیم انحرافی همچون »وقفه 
بشردوستانه« صرفاً به دنبال فرار از فشار افکار عمومی 
و ایجاد وقفه هــای تاکتیکی بــرای ارتکاب جنایات 
بیشتر باشند. باید همه ابزارها برای وادارسازی آمریکا 
و دشمن صهیونیستی به پذیرش توقف فوری ماشین 
کشتار مردم فعال شــود. ما کشورهای اسلامی باید 
بدانیــم که اگر مقاومت مردم غزه و کرانه باختری در 
برابر تجاوزات و توسعه طلبی صهیونیست ها نبود، اگر 
مقاومت لبنان در مقابل اشــغالگری و تجاوزات رژیم 
نبود،  امروز بســیاری از کشــورهای عربی و اسلامی، 

درگیر چنین جنگی با صهیونیست ها بودند.
ارسالکمکهایانساندوستانه

بایدمورداتفاقسرانمحترمکشورهایاسلامی
درایناجلاسقرارگیرد

 دوم، رفع کامل محاصره انسانی غزه و بازگشایی 
فوری و بدون قید و شــرط گذرگاه رفح با همکاری 
برادران مصری برای امدادرسانی و ورود غذا و دارو به 
غزه. ارسال کمک های انسان دوستانه باید مورد اتفاق 

سران محترم کشورهای اسلامی در این اجلاس قرار 
گیرد و برای عملیاتی کردن آن کمیته اجرائی تشکیل 
شــود. عبور قطره چکانی کمک ها به هیچ وجه قابل 
قبول نیست. گذرگاه های منتهی به غزه باید باز شوند. 
اعِمال فشار آمریکا و غربی ها هیچ حجتی برای بستن 

مرزها نیست.
ســوم، خروج فوری نظامی رژیم صهیونیستی از 
غزه. زمین و حکومت غزه متعلق به فلســطینیان و 

حاکمیت منتخب مردم فلســطین بوده و هست؛ نه 
گمارده هایی که تحت اشــراف آمریکا و صهیونیسم 
عمل کنند. در اینجا لازم می دانم که همه کشورها از 
جمله کشورهای اسلامی برای عدم توجه به هرگونه 
طرح آمریکایی- صهیونیســتی با عنوان مشارکت در 
تأمین امنیت مرزی مناطق اشــغالی و فلسطینی که 
نهایتاً کمک یا دفاع یا توجیه اشغالگری است، هوشیار 

باشند.
ازجنبشهایمردمی

درتحریمکالاهایاسرائیلیحمایتوپشتیبانیشود
چهارم؛ قطع هرگونه ارتباط سیاسی و اقتصادی با 
رژیم صهیونیستی توسط کشورهای اسلامی. در این 
راستا، تحریم تجاری علیه رژیم صهیونیستی خصوصاً 
در حوزه انــرژی باید در اولویت قرار گیرد. همچنین 
از جنبش های مردمی در تحریم کالاهای اســرائیلی 

حمایت و پشتیبانی شود.
پنجــم،  دولت های اســلامی بایــد ارتش رژیم 
متجاوز و اشغالگر را به عنوان یک سازمان تروریستی 

شناسایی کنند.
ششــم، تشــکیل یــک دادگاه بین المللی برای 
تعقیب و مجازات ســران جنایتکار صهیونیســت و 
آمریکا با اولویت مقامات دست اندرکار در نسل کشی و 

جنایت علیه بشریت در جنگ اخیر.
هفتم، تأسیس یک صندوق ویژه برای بازسازی 
فوری غزه با تقبل کشورهای اسلامی در این اجلاس.
هشــتم،  اعــزام کاروان هــای حامــل کمک های 
انسان دوستانه به مردم فلسطین از کشورهای مختلف 

اسلامی.
نهم،  نامگــذاری روز جنایت صهیونیســت ها و 
بمباران بیمارستان المعمدانی به عنوان روز نسل کشی 

و جنایت علیه بشریت.
و امــا دهمین اقدام،  در صورت تــداوم جنایات 
جنگــی رژیــم صهیونیســتی و تــداوم مدیریــت 
آمریکایی در این جنگ نابرابر، کشــورهای اسلامی با 
تسلیح مردم فلســطین، آنها را در مبارزه با اشغالگرِ 

جنگ افروز،  کمک نمایند.
اینها همه راهکارهای فوری و کوتاه مدت است. اما 
راه حل پایدار، آنچه امام خامنه ای رهبر حکیم انقلاب 
اســلامی مطرح کردند و امروز در سازمان ملل ثبت 
شده است، تشــکیل دولت واحد فلسطینی از بحر تا 

نهر بر مبنای اصل دموکراتیک »هر فلســطینی یک 
رأی اعم از مســلمان،  مســیحی و یهودی« است که 
جمهوری اسلامی قاطعانه از این نگاه حمایت خواهد 

کرد.
رؤسایکشورهایاسلامی

در هفتاد ســال گذشته انواع نسخه های به ظاهر 
صلح طلبانه مطرح شده که در باطن جز فریب نبوده 
اســت. رژیم صهیونیســتی در پناه این ترفندها به 
نحو مســتمر، فلسطینیان مظلوم را از خانه و کاشانه 
خود اخراج و آواره نموده اســت و با شهرک ســازی، 
یــک نیروی نظامی اشــغالگر را در خانه های غصبی 

فلسطینیان اسکان داده است.
جمهوری اســلامی از ابتدا، رژیم صهیونیستی را 
اشغالگر، جعلی و نامشروع دانسته است عنایت فرمایید 
مرور زمان نه موجد مشــروعیت اســت و نه مالکیت. 
۷۵ سال که هیچ، اگر بیش از این هم این اشغالگری 
ادامه داشت، باز هم رژیم آپارتاید صهیونیستی غاصب 
بود و متجاوز. این متجاوز باید اخراج شــود هم تنبیه 
گردد، غرامت بپردازد. در مقابل، ایســتادگی در برابر 
اشغالگری، دفاع مشروع است و امری مقدس. راهکار 
اصلی در مقابله با اشــغالگر،  مقاومت است. چند دهه 
مقاومــت غیورانه در مقابل دشــمن صهیونیســتی 
به خصوص مقاومــت 3۵ روز اخیر در مقابل جنایات 
بی ســابقه صهیونیســت ها یک رکورد بی نظیر است. 
تجربه نشــان می دهد هیچ راه حلی جز مقاومت برای 
عقب راندن اشــغالگر وجود ندارد. به همین دلیل ما 
دست و بازوی حماس قهرمان و همه گروه های شجاع 
مقاومت را که فخر جهان اسلام هستند،  می بوسیم، و 

بر اراده پولادین مردم مقاوم غزه درود می فرستیم.
مایلــم به صراحــت تأکید کنم کــه جمهوری 
اســلامی ایــران مقاومت فلســطین را یک جنبش 
آزادی بخــش می دانــد،  جابه جایی و کــوچ اجباری 
ســاکنان غزه را ادامه تجاوز و جنایت جنگی می داند 
و حفاظت از مســجدالاقصی و اماکن مقدسه را یک 

ضرورت اساسی می داند.
امروزجنایاتاسرائیلدرغزه
مردمجهانرابیدارکردهاست

آنچه ما ســال ها بر آن تاکید کرده ایم، امروز در 
فریادهای ملت های اروپایی و آمریکایی نیز شــنیده 
می شــود. من همین جا از همه  ملت هایی که با مردم 
غــزه ابراز همدردی و دفاع کردند، صمیمانه تشــکر 
می کنم. امروز جنایات اســرائیل در غزه، مردم جهان 

را بیدار کرده اســت؛ هزینه  ایــن بیداری خون پاک 
14 هزار جان عزیز بوده اســت. امــروز باید در کنار 
این صدای آتــش و آوار در غزه، توجه جهانیان را به 
مســئله دیگری نیز جلب کرد؛ اســرائیل اتمی. تنها 
رژیم آپارتاید جهان که بنی آدم را حیوانِ انســان نما 
می خواندَ، و حتی کشتن کودکان را مشروع می داند، 
علی رغم برنامه های پنهان توسعه تسلیحات هسته ای 
و شــیمیایی، تحت نظارت هیچ نهاد بین المللی قرار 
ندارد و در برابر چشــمان جهانیــان، مردم بی دفاع و 
تحت اشغال را به حمله با بمب اتمی تهدید می کند. 
چه هزینه ای باید پرداخت شــود و چه فاجعه ای باید 
رخ بدهد تا کشورها نسبت به این خطر هوشیار شوند.
»مقاومت اسلامی« که امروز توفیقات بزرگی را 
در دفاع از فلسطین و منطقه رقم زده است، محصول 
بیداری امت اسلامی و تجربه های بیش از هفتاد سال 
مقابله با تجاوزگری و سیطره طلبی دشمن صهیونی و 

دول استکباری پشتیبان آنهاست.
برادران عزیز و خواهران گرامی

ملت های مسلمان این را مایه ننگ خود می دانند 
کــه در زمانی که خون برادرانشــان در غزه بر زمین 
می ریزد دولت ها برای منافع اقتصادی سوخت ماشین 

جنگی اسرائیل را تأمین کنند.
اینک خون امت اســلامی به جوش و توده های 
آن به خــروش آمده اند. همه باید بدانند که امروز در 
معرض امتحان الهی قرار گرفته اند و اگر جلسه امروز 
سران کشورهای اســلامی هم نتواند در نجات مردم 
فلسطین اقدام تعیین کننده ای انجام دهد بر ناامیدی 
ملت ها از دولت ها و بی تابی آنها در دفاع از فلسطین 
افزوده می شود و ممکن است خود دست به کار شوند.

بیتردیدآیندهازآنمقاومتاست
فلسطینقطعاًپیروزاست

رؤســای محترم دولت های اسلامی آقای رئیس 
اجازه دهید سخنانم را با چند سلام به پایان رسانم:

ســلام بر کودکان مظلوم و شهید غزه، سلام بر 
کودکانــی که در کنار ویرانه های غــزه به قرآن پناه 
آورده انــد و آیات قرآن را تلاوت می کنند. ســلام بر 
کودکانی که از وحشــتِ ظلم بر خود می لرزند. سلام 
به فرزندان عزیزم در غزه. ســلام بر شــما که امروز 
با ایســتادگی در مقابل مجهزتریــن ارتش های دنیا 
و پســت ترین افراد روی زمیــن،  مقاومت را برای ما 
معنا کردید. سلام بر شــما که با دستان کوچک تان 
و بدن هــای نحیف تــان،  درندگــی و وحشــی گری 
صهیونیســت های اشــغالگر را به تصویر کشــیدید. 
چهره های به خون آغشــته شما و بدن های تکه تکه 
شما، و استخوان های خرد شده شما زیر آوار بمب های 

آمریکایی فریاد می زند که ما ایستاده ایم.
بی تردید آینــده از آن مقاومت اســت. قهرمان 
واقعی شما مردم مقاوم هستید. شما را تنها نخواهیم 
گذاشت. فلسطین قطعاً پیروز است. انهم یرونه بعیدا 

و نریه قریبا. القدس لنا و النصر لنا.
دکتررئیسیدردیداربشاراسد:

نشستامروزبایدبتواندسهخواستهاصلی
»قطعفوریبمبارانها«،»رفعمحاصره«

و»توسعهامدادرسانیبهغزه«رامحققکند
 دکتر ســید ابراهیم رئیســی، عصر روز شــنبه
20 آبان در حاشیه نشست مشترک سازمان همکاری 
اســلامی و اتحادیه عرب در دیدار با آقای بشار اسد 
رئیس جمهور ســوریه، ضمن مــرور آخرین تحولات 
فلسطین، بر ضرورت اتخاذ تصمیم عملیاتی و اجرائی 
در این اجلاس درباره غــزه تاکید کرد و قطع فوری 
بمباران مناطق مسکونی، رفع محاصره غزه و توسعه 
امدادرسانی به مردم این منطقه را سه خواسته اصلی 
درباره غزه دانست که نشست امروز ریاض باید بتواند 
آن را محقق کند.   بقیه در صفحه ۱۱

از آرزوی یک موشک اسکاد
تا زرادخانه موشک های هوشمند بالستیک

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
وقتی در ساعت 1/20 بامداد چهارشنبه 18 دی ماه 13۹8 به انتقام خون پاک سردار حاج قاسم سلیمانی 
 و ابومهدی المهندس و یارانشــان که هفته قبلش توســط تروریست های آمریکایی به شهادت رسیده بودند،

12 فروند موشک واحد هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از نوع موشک های بالستیک میان برد قیام 
و فاتح 313، پایگاه نظامی عین الاســد آمریکا در اســتان الانبار عراق را هدف قرار داد و بنا به گزارش های 
منابع داخلی و خارجی، خسارات بسیار هنگفتی به آنها وارد آورد، خیلی ها به یاد روزهایی افتادند که صدام 
عفلقی، با موشک های »اسکاد بی« مناطق مسکونی ایران را هدف قرار می داد و زنان و کودکان و مردان ما را 
به خاک و خون می کشید و ما فاقد حتی یک موشک، توانایی پاسخگویی به صدام را نداشتیم تا حداقل عامل 

بازدارنده ای برای توقف جنایاتش باشد. 
وقتی در نخستین ساعات آن بامداد زمستانی، برای اولین بار پس از جنگ جهانی دوم کشوری مستقل 
نه تنها جرات حمله نظامی به یک پایگاه آمریکایی را پیدا کرد بلکه به قصد انهدام آن، موشک های بالستیک 
به سویش شلیک نمود، بدون آنکه آمریکاییان قادر باشند با تکنولوژی پیشرفته مورد ادعایشان ولو یک فروند 
از آنها را منهدم و یا حتی ردیابی کنند، برخی از دست اندرکاران صنعت موشکی ایران به یاد روزهایی افتادند 
که سردار حسن طهرانی مقدم و یارانش، یکی از چند عدد موشک زمین به زمین را که با هزار ترفند از لیبی 
گرفته شده بود ، نگاه داشتند تا بتوانند به صورت مخفیانه سیستم های مختلف آن را بررسی کرده و سپس با 
مهندسی معکوس نمونه داخلی اش را بسازند، کاری که باعث شد کارشناسان لیبیایی که برای پرتاب موشک ها 
به ایران آمده بودند نه تنها به کشور خود بازگردند )در حالی که طهرانی مقدم و دوستانش به هیچ وجه از کار 
با موشک های زمین به زمین سر در نمی آوردند(، بلکه برخی از قسمت های حساس موشک ها را جدا کنند تا 

هرگونه عملیات بر روی آنها ناممکن شود.
حاصل کوشش های 35 ساله

 پــس از آن بــود که طهرانی مقدم و همکارانش با مجاهدات و خون دل خوردن بســیار و در حالی که 
از داخل و از ســوی برخی مســئولین هم مورد مؤاخذه متعدد قرار گرفته بودند، بالاخره توانستند نخستین 
موشک های زمین به زمین را در اسفندماه 1363 راهی اهداف تعیین شده در عراق کرده و صدام را از ادامه 

جنایات موشکی اش بازدارند.
اما پس از آن، 3۵ سال کار سخت و طاقت فرسای سردار طهرانی مقدم و گروهش علی رغم تحریم های 
شــدید، سامانه موشکی ایران را به آنجا رساند که به جای آرزوی در اختیار داشتن تنها یک موشک »اسکاد 
بی« برای پاسخ به جنایات صدام و دفاع از هموطنان در سال 63، در دی ماه ۹8 با پیشرفته ترین موشک های 
زمین به زمین و با دقت بسیار بالا، اهداف مورد نظر خود را در پایگاه مهم منطقه ای آمریکاییان هدف قرار داد.

توصیفاتی که از ســوی مقامات آمریکایی و دیگر کارشناســان بین المللی و همچنین رسانه های جهانی 
درباره حمله موشکی به پایگاه نظامی عین الاسد منتشر شد، مؤید این پیشرفت شگفت انگیز بود، اغلب آنها به 
اتفاق به پیشــرفته بودن، دقت نظر و مهیب بودن قدرت موشکی ایران و ناتوانی و ضعف مقابله آمریکا با این 

قدرت موشکی اذعان داشتند.
نوت گینگریچ رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه با فاکس نیوز گفت:

»به نظر من کاری که انجام دادند به شدت دقیق و برنامه ریزی شده  بود و آنها عمداً از کشتن آمریکایی ها 
خودداری کردند و به نحوی آنها بدون هیچ تلفات انسانی قدرت نمایی کردند«1

اعتراف دشمنان به پیشرفته بودن سیستم موشکی ایران
دیوید اشــمرلر کارشناس مؤسسه »جیمز مارتین سنتر« در مصاحبه با رادیو فردا گفت که موشک های 
ایران دقیق تر از آنچه تصور می شــود بوده است.2 بنیاد بررســی های جهانی »میدلبری« تصاویر ماهواره ای از 
آشــیانه های هواپیما که توسط موشک های ایران تخریب شده منتشر کرد.3 روزنامه وال استریت ژورنال نیز 
نوشــت که حمله ایران به پایگاه های آمریکا در عراق، یک زرادخانه موشکی را معرفی کرد که با کمالِ بلوغ ، 
همراه با دقت و دارای قابلیت تهدید و بازدارندگی در برابر دشمنان منطقه ای ایران است.4 روزنامه واشینگتن 
پست با استناد به سخن مقامات عالی رتبه دولت آمریکا اعلام کرد که ایران با سنجیدگی و دقت هدف گیری 

کرده  است تا از خسارت شدید و آغاز جنگ گسترده خودداری شود.۵
»فردریک پلیتجن« خبرنگار شبکه »ســی ان ان« بعد از سخنرانی»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 

درباره موشکباران عین الاسد گفت:
»ایرانی ها با این حمله موشکی نشــان دادند که توان پاسخ دادن به آمریکا را دارند... ایرانی ها همچنین 
نشان دادند که تسلیحات بسیار پیشرفته ای ساخته اند که می توانند با دقت اهدافی در خارج از کشور را هدف 

قرار دهند.«
پس از خبرنگار شــبکه »سی ان ان«، گزارشگر تلویزیون »بی بی سی«، که دومین شاهد رسانه ای حمله 

ایران به پایگاه نظامی عین الاسد، بود، اظهار داشت:
»فرماندهان آمریکایی به من گفتند که دقت موشک ها بالا بوده و هدف اصلی به نظر می آید فقط محل 

استقرار نیروهای هوایی و تجهیزات هوایی آمریکا بوده و بیشتر خسارت هم همین جا به بار آمده است«6 
در یکی از گزارش های امریکن اینترپرایز در این زمینه تحت عنوان »آینده سیاست امنیتی ایران« و به قلم 
»متیو مک آینیس« کارشناس ارشد سابق ایران در ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا با اشاره به تاریخچه 

ساخت این موشک ها آمده بود: 
»ســازمان صنایع دفاع ایران که سال 1۹81 توســط مقامات ایران تأسیس شد، بدون آن که از آمریکا و 
اروپا تسلیحات وارد کند، تولید، تحقیق و توسعه صنایع دفاعی ایران را به عهده گرفت. وقتی مهندسان ایرانی 
توانستند موشک های اسکاد را خودشــان تولید کنند، زرادخانه موشک های بالستیک ایران تبدیل به نگین 

انگشتری صنایع دفاعی این کشور شد«.۷
تعریف فرمانده اسرائیلی از موشک های پیشرفته ایران

یوزی رابین )رئیس پیشــین سازمان دفاع موشکی اسرائیل( که از مهم ترین عوامل تعبیه سیستم دفاع 
موشــکی موســوم به »گنبد آهنین« در اسرائیل بوده، در ســمینار »بازدارندگی هسته ای، موشکی، کنترل 
تســلیحات و سیاست دفاعی« با حضور اعضای کنگره آمریکا در سال 201۵ به اعتراف خودش در مقام یک 

»دشمن مهلک« از پیشرفت سیستم موشکی ایران تعریف کرد. 
وی گفت:

»... از نظر فنی، ایرانی ها برای ما دشــمن مهلکی هســتند، ولی من مهندس هستم و نمی توانم یک کار 
مهندســی خوب را تحســین نکنم، دوباره می گویم که یک مهندسی بسیار هوشمندانه ای است. به نظر من 
بهترین موشک ایرانی ها، یک موشک کروز زمینی )سومار( است که از 10 سال پیش منتظر آن بودیم. این یک 
دستاورد بوده و نمی توان این موشک را یک کپی تلقی کرد. دوباره می گویم که کلاهم را به احترام آدم هایی 
که از نظر فنی این کار را انجام دادند، از سرم برمی دارم. ساخت موتورهای جت کوچک، بسیار کار فنی سطح 

بالا و هوشمندانه ای است و ما در آمریکا فقط یک شرکت داریم که می تواند این موتورها را تولید کند...«8
پایگاه خبــریMISSLE DEFENCE ADVOCACY در ژوئن 201۹ و همچنین پایگاه خبری 
REAL CLEAR DEFENCE در 26 نوامبــر201۹ طــی گزارش هایی درباره تولید موشــک در ایران 
نوشتند و به ساخت موشک های کروز اشاره کرده و آن را پیشرفتی در تولید موشک در مسیر رشد تکنولوژی 

دفاعی ایران دانستند. 
کاربرد هوش مصنوعی در موشک های بالستیک

برای اولین بار در مانور نظامی موشکی ایران که اواخر دی ماه 13۹۹ توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
انجام گرفت، به روایت رسانه های خارجی از فن آوری هوش مصنوعی برای هدف گیری دقیق بهره گرفته شد.

یورونیوز نوشت:
»... بهره گیــری از فناوری هوش مصنوعی در عملیات ترکیبی که در آن از موشــک های بالســتیک و 

پهپادهای تهاجمی استفاده شده،  سپاه پاسداران را صاحب قدرت تازه ای کرده است...«۹
ایندیپندنت نیز در گزارشی به قلم کارشناس نظامی/دفاعی خود توضیح داد:

»... به نظر می رســد که فناوری هوش مصنوعی در ســامانه هدفگیری و هدایت پهپادهای انتحاری یا 
کامیکازه توفان به کار رفته باشد.... در جریان رزمایش، انهدام سامانه های پدافند موشکی زمین به هوا شبیه 

به سام-6 پیش از فرا رسیدن موشک های بالستیک دزفول و ذوالفقار، توسط این پهپادها ردیابی شد...«10
اهمیت موشک های پرتاب کننده ماهواره ها

ماهواره نور به عنوان نخستین ماهواره نظامی جمهوری اسلامی ایران صبح چهارشنبه 3 اردیبهشت ماه 
13۹۹ از ماهواره بر سه مرحله ای قاصد از کویر مرکزی ایران توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت 
پرتاب و در مدار 42۵ کیلومتری زمین قرار گرفت. اما لوموند، روزنامۀ بزرگ عصر پاریس، در مقاله ای به قلم 
»الن کَوَل« به موضوع مهم تری در پرتاب این ماهواره اشــاره کرد که بر جهش سیستم موشکی ایران تاکید 

داشت:
»در موقعیت ویژه ای که جمهوری اسلامی ایران دارد و چالش گسترش سلاح های هسته ای وابستۀ به آن، 

در مدار قرار دادن ماهواره به اندازه گونۀ موشک حامل آن دارای اهمیت نیست«11
این روزنامه نوشت: 

»موشک به کار رفته برای پرتاب این ماهواره با آنچه تا کنون برای پرتاب ماهواره های غیرنظامی به کار 
رفته بود، متفاوت است و برای نخستین بار تسلط سپاه را برای ساختن موشک های دوربرُد نشان می دهد«.12

_____________________
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وال اســتریت ژورنال– 8 ژانویه 2020    ۵- آیا هدف ایران به حداقل رســاندن خسارات حمله موشکی خود به پایگاه آمریکا بود؟- 
واشینگتن پست- پایگاه اینترنتی اسپتنیک – 8 ژانویه 2020   6- گزارش بی بی سی فارسی از اردوگاه عین الاسد؛ ‹معجزه شد 
کسی کشته نشد›-1۵ ژانویه 2020   ۷- جی متیو مک آینیس – تفکرات استراتژیک درون تهران- آینده سیاست های امنیتی 
ایران – اندیشــکده آمریکن اینترپرایز – مه 201۷   8- ویدئوی ســمینار »بازدارندگی هسته ای، موشکی، کنترل تسلیحات و 
 سیاست دفاعی«- 201۵   ۹- نسل جدید موشک  های بالستیک با استفاده از فناوری هوش مصنوعی شلیک شد- یورو نیوز –
1۵ ژانویه 2021   10- شلیک موشک به اقیانوس هند، قدرت نمایی سپاه برای نیمیتز یا تمرین حمله به اسرائیل؟- بابک تقوایی 

– ایندیپندنت فارسی- 28 دی ماه 13۹۹   11- رادیو ملی فرانسه )rfi( – 24 آوریل 2020   12- همان

به بهانه سالگرد شهادت سردار حسن طهرانی مقدم

آیت الله مجتهدی تهرانی)ره(: انسان باید با حیا باشد، 
 همان طــور که از خلق خــدا حیا می کنــد از خدا هم 

حیا کند.


